
COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 06-07-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 113
del 06-07-2023

Ufficio: AREA CONTABILE
Numero di Settore: 113

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE DI UNA UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE TECNICO  AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 30.05.2023 - AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE D'ESAME

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Richiamate:

 la deliberazione C.C. n. 3 del 15.02.2023 con la quale è stato approvata la nota di 
aggiornamento del D.U.P. per il triennio 2023-2025 ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. 
267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato concernente la programmazione di 
bilancio (all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011) e ss.mm.ii.;

 la deliberazione C.C. n. 7 del 15.02.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2023-2025, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di GC n. 17 del 28.02.2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
per il triennio 2023-2025 e ss.mm.ii.;

Richiamati:
 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, 
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti 
gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti 
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

https://www.luigifadda.it/testo-unico-enti-locali-aggiornato/
https://www.luigifadda.it/testo-unico-enti-locali-aggiornato/


COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 06-07-2023

 il decreto sindacale n. 7 del 09.12.2022 con cui alla scrivente veniva attribuita la 
responsabilità ad interim dell’Area Economico-Finanziaria;

Richiamata, altresì, le deliberazioni G.C. n. 9 del 07.02.2023 e n. 29 del 29.03.2023 con la quale è 
stato definito il piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025 e successivamente aggiornato, 
previa attestazione dell’insussistenza di eccedenze e le successive modifiche puntuali;

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 31 del 29.032023 è stato approvato il PIAO 2023-2025 e 
che nella sezione Organizzazione e Capitale Umano l’organo esecutivo autorizza l’assunzione di n. 1 
istruttore tecnico – Area istruttori (ex cat. C) da assegnare all’area tecnica;

Dato atto che:
– con Determinazione n. 87 del 30/05/2023 è stato approvato l’avviso di concorso pubblico per 

soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore tecnico – area degli 
istruttori (ex cat. C) per l’area tecnica;

– il suddetto avviso è stato pubblicato nel portale INPA.gov dal giorno 30 maggio al giorno 29 
giugno 2023;

– entro il predetto termine sono pervenute n. 3 candidature;

Vista la relazione agli atti prot. n. 3397/2023 contenente l’istruttoria circa l’applicazione dell’art. 4 
del D.L. n. 61/2023;

Precisato che, come disposto dal bando, tutti i candidati che hanno presentato la domanda in 
conformità a quanto previsto dal presente bando, sono ammessi con riserva;

Accertato che nessuno dei candidati ammessi con riserva è residente nei comuni di cui all’allegato 1 
del D.L. n. 61//2023;

Ritenuto pertanto di ammettere con riserva tutti i 3 candidati come da elenco sotto riportato, 
candidati che vengono indentificati a mezzo del codice domanda assegnato dal potale INPA.gov in 
fase di invio candidatura:

CODICE DOMANDA

1 VKZ3FY35R9
2 YNGXR8BPXK
3 22SCZF16AY

Ravvisata la necessità di nominare la commissione esaminatrice del concorso di cui ad oggetto 
nel modo seguente:

• Presidente: Dott.ssa Simonetto Mirka, Segretario Comunale e Responsabile ad interim 
dell’Area Economico-finanziaria;

• Membro esperto: dott.ssa D’Este Francesca, Responsabile Area Urbanistica/Edilizia 
Privata del Comune di Monfumo;

• Membro esperto: dott. Baldan Fabio, Dirigente area Tecnica Comune di Casale sul Sile e 
Ater Treviso;

Ritenuto di affidare le funzioni di Segreteria alla rag. Fabris Cristina, istruttore 
amministrativo-contabile del comune di Monfumo;

Accertato che i componenti sono stati scelti secondo quanto stabilito dall’art. 35, comma 3 lett. 
e) del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, nella loro qualità di esperti di 
provata competenza nelle materie di concorso e che gli stessi non ricoprono cariche politiche, 
non sono rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni od organizzazioni sindacali o 



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 06-07-2023

dalle associazioni professionali;

Accertato che viene rispettato il principio volto a garantire pari opportunità tra Uomini e Donne 
nell’ambito dei componenti della Commissione esaminatrice;

Ritenuto di non dovere nominare membri aggiunti per gli esami di lingua straniera e per la 
prova di informatica, in quanto i membri esperti dispongono di conoscenze tali da poter 
effettuare valutazioni specifiche;

Accertato che sulla base del numero contenuto di domande, la prova scritta stabilita dal bando 
per il giorno giovedì 13 luglio alle ore 9.30 potrà svolgersi nei locali del Comune di Monfumo in 
via Chiesa Monfumo n. 12;

Verificato quanto disposto dall’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001;

Precisato che a membro di commissione esterno dovrà essere corrisposto il compenso come da 
DPCM 23.03.1995 per l’importo stimato di € 209,04 così quantificato:
- € 206,58 quota fissa;
- € 2,46 (€ 0,41 * 3 prove scritte e n. 3 orali);

Dato atto altresì che l’Ente ha già acquisito i seguenti nulla osta dagli Enti di appartenenza:
–  Comune di Casale sul Sile, prot. n. 3399 del 06.07.2023;
–  Ater di Treviso, prot. n. 3380 del 05.07.2023;

Richiamato l’articolo 183, comma8, del TU decreto legislativo 267/2000 secondo cui “per 
evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di 
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. 
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte 
all’obbligo contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo 
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”;

Verificato altresì che la presente spesa consente di rispettare il programma dei pagamenti sia 
in termini di cassa sia in termini di vincoli di finanza pubblica;

Dato atto che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con D.P.R. N. 62/2013 (art. 6), recepito da questo Comune con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 12 del 12 febbraio 2014 di approvazione del Codice di comportamento 
comunale (art.7), che relativamente al sottoscritto Responsabile di Settore non sussiste alcuna 
condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del presente 
provvedimento, e che infine, in ordine all’art.6 bis della legge 241/1990, per il presente 
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

Per le ragioni di fatto e di diritto esposte in narrativa, qui richiamate a costituire parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1) di ammettere con riserva al concorso pubblico per soli esami per l'assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore Tecnico – area degli istruttori (ex cat. C) per l’area 



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 06-07-2023

Tecnica tutte le n. 3 candidature presentate come da elenco sotto riportato, candidati che 
vengono indentificati a mezzo del codice domanda assegnato dal potale INPA.gov:

CODICE DOMANDA

1 VKZ3FY35R9
2 YNGXR8BPXK
3 22SCZF16AY

2) di precisare che l’assunzione in servizio del candidato vincitore è in ogni caso subordinata 
all’accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso;

3) di provvedere tempestivamente alle dovute pubblicazioni nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale dell’Ente per dare notizia agli interessati come da avviso di 
selezione;

4) di nominare la Commissione esaminatrice della selezione di che trattasi nel modo seguente:
– Presidente: Dott.ssa Simonetto Mirka, Segretario Comunale e Responsabile ad interim 
dell’Area Economico-finanziaria;
– Membro esperto: dott.ssa D’Este Francesca, Responsabile Area Urbanistica/Edilizia Privata 
del Comune di Monfumo;
– Membro esperto: dott. Baldan Fabio, Dirigente area Tecnica Comune di Casale sul Sile e Ater 
Treviso;
– Segretario verbalizzante: rag. Fabris Cristina, istruttore amministrativo-contabile del comune di 
Monfumo;

5) di subordinare l’efficacia della nomina ad oggetto all’acquisizione della dichiarazione di 
insussistenza di cause di incompatibilità tra commissari e candidati;

6) di impegnare la spesa complessiva di € 227,41per il commissario esterno secondo esigibilità 
come segue:

ANNO 
ESIGIBILITA’ CODICE MISSIONE CAPITOLO

IMPORTO 
EURO

2023 01.02-1.03.02.16.999 310 209,04
2023 01.02-1.02.01.01.001 200 17,77

7) di comunicare, ai sensi dell’art. 57, comma 1bis, del D.lgs. n. 165/2001, i nominativi della 
commissione esaminatrice all’Ufficio Consigliera Regionale di Parità a mezzo invio con la 
procedura telematica di cui al prot. n. 31/2023;

8) di stabilire, sulla base del numero di domande pervenute, che la prova scritta si svolgerà 
presso il Comune di Monfumo, sita in via Chiesa Monfumo n. 12, il giorno giovedì 13 luglio alle 
ore 9,30;

9) di adempiere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 06-07-2023

F.to SIMONETTO MIRKA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 06-07-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 113 del 06-07-2023

Ufficio: AREA CONTABILE
Numero di Settore: 113

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE 
DI UNA UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI ISTRUTTORE TECNICO  AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CAT. C) DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 87 DEL 
30.05.2023 - AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE D'ESAME

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 06-07-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   182 del 06-07-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 01.02-1.01.01.02.999  Altre spese per il personale n.a.c.
Capitolo        310 / Articolo      
SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE DEL PERSONALE
Causale CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LASSUNZIONE DI UNA UNIT DI PERSONALE A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE TECNICO  AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 30.05.2023 - AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DESAME

Importo 2023 Euro 227,41

Impegno N.   183 del 06-07-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 01.02-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo        200 / Articolo      
I.R.A.P. LAVORO OCCASIONALE E FLESSIBILE
Causale CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LASSUNZIONE DI UNA UNIT DI PERSONALE A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE TECNICO  AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 30.05.2023 - AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DESAME

Importo 2023 Euro 17,77
Beneficiario      1328  ERARIO STATO

*******

Il Responsabile
F.to  SIMONETTO MIRKA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 113 del 06-07-2023

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


